证券代码：603456            证券简称：九洲药业             公告编号：2020-010

浙江九洲药业股份有限公司

关于公司 2015 年度员工持股计划股份出售完毕

暨终止的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司 2015 年度员工持股计划基本情况

浙江九洲药业股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2015 年 7 月 10 日、

2015 年 7 月 27 日召开第五届董事会第八次会议、2015 年第三次临时股东大会，

会议审议通过了《浙江九洲药业股份有限公司 2015 年度员工持股计划（草案）》

等相关议案，同意公司实施 2015 年度员工持股计划。具体内容详见公司于 2015

年 7 月 11 日、2015 年 7 月 28 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

截止 2015 年 9 月 26 日，“中信证券九洲药业员工共赢 1 号资产管理计划”

（以下简称“2015 年度员工持股计划”）通过上海证券交易所证券交易系统完成

公司 2015 年度员工持股计划股票购买，累计购买本公司股票 3,065,529 股，占购

买时公司总股本（207,780,000 股）的 1.4754%，成交金额为 137,908,924 元。2015

年度员工持股计划存续期于 2017 年 7 月 27 日届满。具体内容详见公司于 2015

年 9 月 26 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

2015 年 12 月 3 日，公司完成 2015 年度非公开发行新股登记，公司股本由

207,780,000 股增至 221,573,103 股。本次股本变动前，2015 年度员工持股计划持

有公司股份 3,065,529 股，占公司股份总额的 1.4754%。本次股本变动后，2015

年度员工持股计划持股数量不变，持股比例由 1.4754%被动下降至 1.3835%。具

体内容详见公司于 2015 年 12 月 5 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

2016 年 5 月 19 日，公司发布了《2015 年度利润分配及资本公积金转增股本

实施公告》（公告编号：2016-029），本次利润分配后公司 2015 年度员工持股计

划持股数量由 3,065,529 股变更为 6,131,058 股，占公司当时总股本（443,146,206

股）的 1.3835%。

2017 年 5 月 16 日，公司召开第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《关

于公司 2015 年度员工持股计划存续期展期的议案》，同意将公司 2015 年度员工

持股计划存续期展期一年，存续期延长至 2018 年 7 月 27 日。上述议案已于 2017

年 5 月 4 日召开的 2015 年度员工持股计划持有人第二次会议审议通过。具体内

容详见公司于 2017 年 5 月 17 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和《上

海证券报》披露的相关公告。

2017 年 8 月 2 日，公司完成 2017 年限制性股票激励计划股份登记，公司股

本由 443,146,206 股增至 447,846,206 股。本次股本变动前，2015 年度员工持股

计划持有公司股份 6,131,058 股，占公司股份总额的 1.3835%。本次股本变动后，

2015年度员工持股计划持股数量不变，持股比例由 1.3835%被动下降至 1.3690%。

具体内容详见公司于 2017 年 8 月 4 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

和《上海证券报》披露的相关公告。

2018 年 4 月 3 日，公司发布了《2017 年年度利润分配及资本公积金转增股

本实施公告》（公告编号：2018-030），本次利润分配后公司 2015 年度员工持股

计划持股数量由 6,131,058 股变更为 11,035,904 股，占公司当时总股本

（806,123,171 股）的 1.3690%。

2018 年 7 月 18 日，公司召开第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于

公司 2015 年度员工持股计划存续期展期的议案》，同意将公司 2015 年度员工持

股计划存续期展期一年，存续期延长至 2019 年 7 月 27 日。上述议案已于 2018

年 7 月 9 日召开的 2015 年度员工持股计划持有人第三次会议审议通过。具体内

容详见公司于 2018 年 7 月 19 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和《上

海证券报》披露的相关公告。

2019 年 7 月 5 日，公司召开第六届董事会第十五次会议，审议通过了《关

于公司 2015 年度员工持股计划存续期展期的议案》，同意将公司 2015 年度员工

持股计划存续期展期一年，存续期延长至 2020 年 7 月 27 日。上述议案已于 2019

年 6 月 26 日召开的 2015 年度员工持股计划持有人第四次会议审议通过。具体内

容详见公司于 2019 年 7 月 6 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和《上

海证券报》披露的相关公告。

截止 2019 年 8 月 20 日，因激励对象发生离职等不满足激励条件的情形，公

司按规定分批共累计回购注销 460,800 股限制性股票，导致公司总股本由

806,123,171 股减少至 805,662,371 股。限制性股票回购注销前，2015 年度员工持

股计划持有公司股份 11,035,904 股，占公司股份总额的 1.3690%。限制性股票回

购注销后，2015 年度员工持股计划持股数量不变，持股比例由 1.3690%被动上升

至 1.3698%。具体内容详见公司于 2018 年 4 月 20 日、2018 年 8 月 3 日、2019

年 8 月 20 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和《上海证券报》披露

的相关公告。

二、本次员工持股计划出售情况及后续安排

截至本公告日，公司 2015 年度员工持股计划所持有的公司股票 11,035,904

股已全部出售完毕，占公司目前总股本（805,662,371 股）的 1.3698%。根据《浙

江九洲药业股份有限公司 2015 年度员工持股计划（草案）》的相关规定，公司本

次员工持股计划已实施完毕并终止，后续将进行相关财产清算和分配工作。

特此公告。

浙江九洲药业股份有限公司

                                                  董事会

2020 年 2 月 20 日